
ATO DA MESA DIRETORA Nº 04/2024. 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO.”  

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO 
TABOADO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no que dispõe a alínea c, do inciso IV do 
artigo 16 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Aparecida do 
Taboado. 
 
 

                          RESOLVE 
 
  Art. 1º Nomear Caio Alves de Souza, brasileiro, estudante de direito, portador da cédula de 

identidade nº 21.290.499 PC/MG,  inscrito no CPF sob o nº 149.642.056-06, Título Eleitoral nº 210 461 

630 221, 24 ª ZE/MS, residente e domiciliado na Rua Nove de Julho, nº 1.137, Chácara Boa Vista,  em 

Aparecida do Taboado – MS, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor 

Parlamentar da Câmara Municipal, símbolo APCM, com vaga e vencimento fixados na tabela 1, do 

artigo 1º e com as atribuições previstas no artigo 3º, todos da Lei Complementar nº 118, de 14 de 

junho de 2023, a partir desta data. 

 
 Art. 2º Este ato da Mesa Diretora entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 Câmara Municipal de Aparecida do Taboado/MS, 29 de fevereiro de 2024.  
 
 
 

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ 
PRESIDENTE 

 
 
 

MÁRCIO GARCIA GALDINO 
1º SECRETÁRIO 

 
 
 

LUÍS FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 
2º SECRETÁRIO 


